
Совет муниципального округа муниципальное образование 

Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики

XXXVI заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«18» апреля 2025 г. г. Перевальск №5

Об утверждении плана работы Совета муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ

Луганской Народной Республики на II квартал 2025 года

Руководствуясь статьей 21 Регламента Совета муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 02 ноября 2023 года №3, Совет муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на II квартал 2025года согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 
«ЛУГАНЬМЕДИА» (доменное имя сайта в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»: ), и разместить на 
официальном сайте Администрации Перевальского муниципального округа 
Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (htt ).

luganmedia.ru

p://aprlnr.su/
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

luganmedia.ru
file://p://aprlnr.su/


4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя Совета муниципального округа муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Председатель Совета 
муниципального округа 

ципальное образование 
ьский муниципальный 

анской Народной

А.Н. Сычев

Глава
муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный 
округ Луганской Народной



Приложение

к решению Совета 
муниципального округа 
муниципального образования 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «18» апреля 2025г. № 5

План работы Совета муниципального округа муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

на II квартал 2025года

№ 
п/п

Наименование мероприятия/вопроса Сроки Ответственные

1. Проведение заседаний Совета
1. Заседания совета Согласно 

регламенту
Председатель 
Совета

2. Принятие решений согласно Плану 
нормотворческой деятельности:
1) о внесении дополнений в Устав 
муниципального образования 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики
2) об одобрении проекта решения 
Совета муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О 
внесении изменений в Устав 
муниципального образования 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики»;
3) об утверждении Порядка учета 
предложений граждан по проекту 
решения Совета муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О 
внесении изменений в Устав 
муниципального образования 
Перевальский муниципальный округ

апрель- 
июнь

Председатель 
Совета, 
Заместитель 
Председателя 
Совета, 
Председатели 
постоянных 
комиссий 
Совета, 
Депутаты 
Совета, 
Администрация 
муниципального 
округа



Луганской Народной Республики» и 
участия граждан в его обсуждении;
4) о внесении изменений в решение 
Совета муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О 
бюджете муниципального образования 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2025 
год»

3. Принятие отчета Главы об исполнении 
бюджета муниципального образования 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 
2024 год

Апрель - 
май

Администрация 
муниципального 
округа, 
Постоянная 
комиссия по 
бюджетной, 
финансовой, 
налоговой и 
имущественной 
политике

4. Личный прием граждан депутатами 
Совета (в соответствии с утвержденным 
графиком)

апрель- 
июнь

Депутаты Совета

5. Работа с письмами, жалобами, 
обращениями граждан, предприятий, 
организаций, учреждений

апрель- 
июнь

Председатель 
Совета, 
Заместитель 
Председателя 
Совета, 
Председатели 
постоянных 
комиссий 
Совета, 
Депутаты Совета

6. Подготовка вопросов для рассмотрения 
на заседаниях Совета

апрель- 
июнь

Председатель 
Совета, 
Заместитель 
Председателя 
Совета, 
Депутаты 
Совета, Аппарат 
Совета

7. Участие в мероприятиях, проводимых 
Советом и органами местного 
самоуправления муниципального

апрель- 
июнь

Председатель 
Совета, 
Заместитель_____



образования Перевальский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

Председателя 
Совета, 
Председатели 
постоянных 
комиссий 
Совета, 
Депутаты Совета

8. Организация материально-технического 
обеспечения деятельности Совета

апрель- 
июнь

Аппарат Совета

9. Информирование жителей
Перевальского муниципального округа о 
деятельности

апрель- 
июнь

Председатель 
Совета, 
Заместитель 
Председателя 
Совета, 
Депутаты Совета

10. Организация информационного 
обеспечения работы Совета:

- подготовка информационных
сообщений, пресс-релизов для СМИ о 
работе Совета, постоянных комиссий, 
статей, интервью с Председателем 
Совета, его заместителем, депутатами;

информационное наполнение 
официального сайта Администрации, 
ведение и обновление информационных 
рубрик, разделов на сайте;

апрель- 
июнь

Председатель 
Совета, 
Заместитель 
Председателя 
Совета, 
Аппарат Совета

11. Проведение заседаний постоянных 
комиссий Совета в соответствии с 
планами их работы, Положениями о 
комиссиях и предложениями депутатов 
Совета

апрель- 
июнь

Председатели 
постоянных 
комиссий Совета

12. Проведение совещаний с 
председателями постоянных 
профильных комиссий (по мере 
необходимости)

апрель- 
июнь

Председатель 
Совета, 
Заместитель 
Председателя 
Совета

13. Контроль исполнения решений, 
принятых Советом депутатов и решений, 
принятых постоянными профильными 
комиссиями Совета

постоянно Председатель 
Совета, 
Заместитель 
Председателя 
Совета, 
Председатели 
постоянных 
комиссий



Совета, Аппарат 
Совета

14. Контроль исполнения наказов 
избирателей

постоянно Депутаты Совета

15. Осуществление предварительного, 
текущего и последующего контроля по 
бюджетно - финансовым вопросам

постоянно Постоянная 
комиссия по 
бюджетной, 
финансовой, 
налоговой и 
имущественной 
политике

16. Участие уполномоченных депутатов 
Совета, в работе комиссий 
осуществляющих контроль за ходом 
выполнения работ по благоустройству, 
устройству наружного освещения, 
ремонту многоквартирных домов.

апрель- 
июнь

Депутаты Совета

17. Участие уполномоченных депутатов 
Совета депутатов в рабочей группе 
общественного контроля за 
деятельностью объектов 
потребительского рынка и услуг, 
расположенных на территории 
Перевальского муниципального округа 
(по мере необходимости)

апрель- 
июнь

Глава 
муниципального 
округа, 
Председатель 
Совета, 
Депутаты Совета

18. Участие Председателя Совета в 
оперативных совещаниях Главы 
Перевальского муниципального округа, 
заседаниях штабов и координационных 
советов

апрель- 
июнь

Председатель 
Совета

19. Участие депутатов Совета в 
мероприятиях, проводимых 
общественными объединениями и 
организациями (по мере необходимости)

апрель- 
июнь

Председатель 
Совета, 
Депутаты Совета

20. Проведение заседаний Совета с 
участием представителей 
общественности

апрель- 
июнь

Председатель 
Совета, 
Депутаты Совета

21. Мониторинг общественного мнения по 
актуальным проблемам муниципального 
округа

апрель- 
июнь

Председатель 
Совета, 
Депутаты Совета

22. Организация и проведение мероприятий 
для жителей муниципального округа 
(в соответствии с решением Совета)

апрель- 
июнь

Председатель 
Совета, 
Депутаты



Совета, Аппарат 
Совета

23. Участие депутатов в собраниях жителей, 
трудовых коллективов предприятий, 
организаций, учреждений
Перевальского муниципального округа

апрель- 
июнь

Председатель 
Совета, 
Депутаты Совета

24. Участие депутатов Совета в 
мероприятиях, проводимых 
Всероссийской ассоциацией развития 
местного самоуправления

апрель- 
июнь

Председатель 
Совета, 
Депутаты Совета

25. Участие депутатов Совета во 
Всероссийских муниципальных 
форумах

апрель- 
июнь

Председатель 
Совета, 
Депутаты Совета

26. Участие депутатов Совета в 
мероприятиях, проводимых Советом 
муниципальных образований ЛНР

апрель- 
июнь

Председатель 
Совета, 
Депутаты Совета

27 Проведение публичных слушаний по 
проектам решений Совета 
муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики (по 
необходимости)

апрель- 
июнь

Председатель 
Совета


